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Ouvrages reçus à la Rédaction

Archivo Teológico Granadino. Vol. 20. — 1957. Un volume broché 
(17X24 cm) de 537 pages. Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas. Madrid, 1959.

Bahm, A r c h ie  J. Logic for Beginners. Un volume broché (13X21 cm) 
de 95 pages. Student Outlines Company, Boston, Mass, 1960.

B e l l e m a r e , R . Le sens de la créature dans la doctrine de Bérulle.
Un volume broché (12X19 cm) de 190 pages. Éditions Desclée de 
Brouwer, Bruges, Belgique, 1959.

C am inero, N em esius G o n z á le z , s .j .  Historia Philosophiae - 1 -  
P hilosophia A ntiqua. Prima pars : Cyclus Colonialis et cyclus
Atheniensis (saec. VII -  IV a. Ch.) Un volume broché (15X22 cm) 
de 370 pages. Pontificia Universitas Gregoriana, Romae, 1960.

C e n c i llo ,  José L uis. Experiencia profunda del ser. (Bases para una 
Ontología de la relevancia). Un volume broché (14X20 cm) de 366 
pages. Collection : Biblioteca hispanica de filosofía. Editorial Gre- 
dos, Madrid, 1959.

D e  K o n in ck , C h a r le s . The Hollow Universe. Texte de la série de 
conférences données en janvier 1959, à l’Université McMaster, à 
Hamilton, Ontario, sous les auspices de « Whidden Lectures ». — Un 
volume relié (12X20 cm) de 127 pages. Oxford University Press, 
London, England, 1960.

D ’H e n d e c o u r t , M.-M. Préface de « La Restauration du thomisme 
sous Léon XIII et les Philosophies nouvelles. » Avant-propos 
de Jean-Paul Gélinas, prêtre séculier du diocèse d’Ottawa. Un volume 
broché (15X23 cm) de 42 pages. The Catholic University of America, 
Studies in Sacred Theology, No. 111. Washington, D . C., 1959.

G é lin a s , abbé J e a n -P a u l. La Restauration du thomisme sous Léon 
XIII et les Philosophies nouvelles. Étude de la pensée de Maurice 
Blondel et du Père Laberthonnière à la lumière d’ « Aeterni Patris ». 
Thèse de doctorat en théologie. The Catholic University of America. 
Un volume broché (15X23 cm) de 392 pages. Washington, D.C., 1959.

Hamm, V ic to r  M. Language, Truth and Poetry. Under the auspices 
of the Aristotelian Society of Marquette University. The Aquinas 
Lecture, 1960. Un volume relié (12X18 cm) de 75 pages. Marquette 
University Press, Milwaukee, 1960.

H artm a n , R o b e r t  S. La estructura del valor. Fundamentos de la 
axiología científica. Un volume broché (15X22 cm) de 334 pages. 
Publicaciones de DIANOIA. Universidad nacional autonoma de 
Mexico, 1959.
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J a ff e , R aym ond. The pragmatic Conception of Justice. Un volume 
broché (15X23 cm) de 117 pages. University of California Publications 
in Philosophy. Volume 34. Berkeley and Los Angeles, 1960.

K en d ziersk i, L o tt ie  H. Saint Thomas Aquinas -  On Charity (De 
Caritate). Translated from the Latin with an Introduction. Un 
volume broché (15X23 cm) de 115 pages. Marquette University 
Press, Milwaukee, Wisconsin, 1960.

K in g , R e v . John J. The Necessity of the Church for Salvation in 
Selected Theological Writings of the Past Century. Thèse de 
doctorat en théologie à (( The Catholic University of America » 
Un volume broché (15X23 cm) de 363 pages. Washington, D. C'.’

K in g , P h ilip  J. A Study of Psalm 45 (44). Dissertatio ad Lauream in 
Sacra Theologia, Pontificia Universitas Lateranensis. Un volume 
broché (15X23 cm) de 130 pages. Rome, 1959.

K w a n t, Rem y C. Philosophy of Labor. Duquesne Studies, Philoso­
phical Series 10. Un volume relié (19 X 26 cm) de 163 pages. Éditions 
E. Nauwelaerts, Louvain, Belgium, 1960.

K w a n t Rem y C ., o. s. a. Encounter. Duquesne Studies, Philosophical 
Series II. Un volume relié (18X26 cm) de 86 pages. Duquesne 
University Press, Pittsburgh, PA., 1960.

L eb acq z, Joseph, s . j .  Libre Arbitre et Jugement. Museum Lessia- 
num, Section philosophique. Un volume broché (15X23 cm) de 164 
pages. Desclée de Brouwer, Belgique, 1960.

L opes de M ato s , C ar l o s . Um capitulo da historia do tomismo. A
teoria do conhecimento de Tomas de Aquino e sua fonte imediata. 
Un volume broché (17 X24 cm) de 105 pages. Sâo Paulo, Brasil, 1959.

M a r k e t , O sw a ld o . Dinámica del Saber. Un volume broché (12X19 
cm) de 238 pages. Ediciones Rialp, S.A. Madrid, 1960.

M c A u li f fe ,  C la r e n t iu s , s .j .  De Sacramentis in Genere. Un volume 
relié (14X21 cm) de 224 pages. B. Herder Book Co., 17 So. Broadway, 
St. Louis 2, Mo., 1960.

N a u s , John E., s .j .  The Nature of the Practical Intellect accord­
ing to Saint Thomas Aquinas. Un volume broché (17X24 cm) 
de 220 pages. Collection Analecta Gregoriana, Libreria Editrice 
dell’Università Gregoriana, Roma, 1959.

P ic c a rd , E. Simone Weil. Essai biographique et critique, suivi d’une 
Anthologie raisonnée des œuvres de Simone Weil. Un volume broché 
(14X23 cm) de 316 pages. Presses Universitaires de France, Paris,

S e lv a g g i, Philippus, s. i. Cosmología. Un volume broché (15X22 cm) 
de 390 pages. Pontificia Universitas Gregoriana. Romae, 1959.
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S u árez , F h a n c isc o . Disputaciones Metafísicas. Volumen I. (Disp. 
I-VI). Edición y traducción de Sergio Rabade Romeo, Salvador 
Caballero Sánchez y Antonio Puigcerver Zanón. Un volume broché 
(16X24 cm) de 814 pages. Biblioteca Hispanica de Filosofía. Edi­
torial Gredos, Madrid, 1960.

V an d e n b e rg h e , Père B ru n o  H., o .p . Onze Vaders in Het Geloof. Un 
volume relié (12X20 cm) de 172 pages. Bruxelles, 1956.

Les Quatre Evangiles. Â l’usage du peuple chrétien. Traduction de la 
Bible de Jérusalem et tables nouvelles des textes évangéliques selon 
l’ordre de l’enseignement chrétien. Un volume broché (10X17 cm) 
de 382 pages. Les Éditions du Cerf, Paris, 1960.


